153. Federico II, marquis de Mantoue	S-Germain	25-V	[F.] Robertet	O : ASMan-b.626-fo.158 ; fo.157, trad. it.
--------------------------------------	-----------	------	---------------	--

Mon cousin, j'ay entendu par lettres que mon cousin le sr de Lautrec, mon lieutenant general en Itallye, m'a escriptes, l'onneste et gaillarde responce que luy avez faicte sur ce qu'il vous avoit escript et fait savoir pour luy donner ayde et secours si affaire luy survenoit en ma duchié de Millan. De quoy, mon cousin, je vous mercye tant que je puis et vous prie en ceste bonne volonté continuer et perseverer comme j'ay en vous fiance, et le mettre à effect toutes et quantes fois qu'il vous en requerra. Et au demourant soyez seur que le semblable je feray tousiours pour vous en la conservacion de vostre estat, comme vous entendrez plus amplement par ce que vous en fera savoir de par moy mond. cousin. Priant Dieu, mon cousin, qu'il vous ait en sa garde. Escript à Saint Germain en Laye le xxv^{me} jour de may.

154. Le conseil de Francfort		27-V		OP: SA Francfort, Reichssachen fasz.114; DRA, I, no.310
------------------------------	--	------	--	---

Il leur a envoyé ses ambassadeurs Jean d'Albret, Guillaume Gouffier et Charles Guillart pour être présent à l'élection impériale «ut eosdem prefatos oratores nostros cum eorum famulicio atque comitatu usque ad numerum trecentorum, vel circiter, equorum dignemni in civitatem vestram officiose hospitaliterque admittere, aut saltem favore et contemplatione nostri in unum oppidorum vestrorum civitati vestrae proximum, in quo tute ac secure diversari possint atque commorari, eosdemque ibi pro summa vestra in amicos humanitate benivole atque indulgenter tractare ac demum in vestra fideli protectione atque salvoconductu fovere tueri conservare. Tantopere equidem de vestra in nos benivolentia favore amicia confidimus, ut nobis sit omnino persuasum vos nequaquam toleraturos conditionem nostram apud vos abjectiorem deteriore ve fore regis catholici ac ceterorum principum condicionibus, quorum si legati atque assectae vel magno vel parvo hominum numero seu ante tempus

electionis seu electione durante persistere a vobis in dicta civitate vestra commorari que sinuntur, nostrosque oratores in non dissimili causa istic adesse atque habitare sinatis. Datum ex arce nostra Sancti Germani in Laya 27 maii.»

Le roi demande protection et bon traitement de ses envoyés à l'élection pour 300 de ses serviteurs et leurs chevaux, non moins que pour ceux des envoyés du roi catholique et autres princes.